
3. Bydelsplan (2012-141398)
Vesterbro Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en 
bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen inden 31. oktober 2012. Dette lokaludvalgsmøde er således sidste mulighed 
for at godkende den endelige bydelsplan.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg drøfter ændringsforslag og forvaltningskommentarer i 1.
sjette udkast til bydelsplan.

at Vesterbro Lokaludvalg godkender formandens forslag til forord til bydelsplan.2.

at Vesterbro Lokaludvalg godkender sjette og endelige udkast til bydelsplan.3.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.4.

Problemstilling
Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Planen skal indeholde min. et projekt om sikker by/tryghed/udsatte boligområder, min. et projekt om 
sundhed i byen, min. et projekt om ungdomsuddannelse/social arv/arbejdsløshed, samt min. et 
klimaprojekt.

Se sjette udkast til Bydelsplan for Vesterbro, som er vedlagt dagsordnen. 

Forord

Lokaludvalgets formand skal skrive forord til bydelsplanen. Formanden udarbejder et forslag til 
forord, som eftersendes eller omdeles på mødet.

Sjette udkast til bydelsplan

Femte udkast til bydelsplan blev behandlet på sidste Lokaludvalgsmøde d. 27.9.2012. Fagudvalgene 
og sekretariatet har arbejdet videre med projekterne, hvilket er resulteret i det sjette udkast, som 
danner grundlag for indstillingerne ovenfor. 

Økonomiforvaltningen skal have bydelsplanen d. 25.oktober., hvis de skal nå at læse korrektur, 
hvilket vil være en stor aflastning af sekretariatet.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg drøfter ændringsforslag og forvaltningskommentarer i sjette udkast til 
bydelsplan.

Vesterbro Lokaludvalg godkender formandens forslag til forord til bydelsplan.



Vesterbro Lokaludvalg godkender sjette og endelige udkast til bydelsplan.

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

Videre proces

Lokaludvalgets sekretariat laver de sidste rettelser på baggrund af beslutningerne på 
lokaludvalgsmødet og sender den endelige bydelsplan til korrektur og opsætning i 
Økonomiforvaltningen (ØKF).

ØKF laver et appendix. Appendixet vil blive bygget op over en tredeling af projekterne i de enkelte 
bydelsplaner:
A. ”indgår i forvaltningernes videre arbejde”
B. ”skal udvikles videre af lokaludvalgene, evt. i samarbejde med forvaltningerne
C. ”modstrid med politisk vedtagne planer/strategier/politikker” 

Efterfølgende politisk behandling af bydelsplanen:
Første behandling i Økonomiudvalget d. 15. januar 2013 (med foretræde)
Høring af fagudvalg (16. januar – 26. februar 2013)
Budgetseminarer start marts (Kultur- og Fritidsudvalget dog d. 21. februar 2013)
Økonomiudvalget midt marts
Borgerrepræsentationens endelige behandling (forventeligt 17. april 2013) 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.10.2012

Bydelsplanen blev gennemgået og godkendt. 
Formandens forord er ikke skrevet endnu, og Vesterbro Lokaludvalg har derfor ikke taget stilling til 
dette.
Det blev desuden besluttet, at sekretariatet kontakter bydelsplangruppen, såfremt der er korrektur- 
bemærkninger og rettelser, som vurderes at være betydende for indholdet i bydelsplanen.




